
 

Fondstadga i 

Korsholms kyrkliga 

samfällighet 
Godkänd av gemensamma kyrkofullmäktige 30.11.2023 

 

 

 

 

Innehållsförteckning 
1. Gemensamma direktiv för fonderna i Korsholms kyrkliga samfällighet ............................................. 2 

2. Fonderna församlingsvis ...................................................................................................................... 4 

2.1. Korsholms svenska församling ..................................................................................................... 4 

2.2. Kvevlax församling ........................................................................................................................ 5 

2.3. Replots församling ........................................................................................................................ 6 

2.4. Solfs församling ............................................................................................................................ 7 

2.5. Mustasaaren suomalainen seurakunta ........................................................................................ 9 

 

 

 

 

 



   2 

 

1. GEMENSAMMA DIREKTIV FÖR FONDERNA I KORSHOLMS KYRKLIGA 

SAMFÄLLIGHET 
 

1. Denna fondsstadga har antagits av gemensamma kyrkofullmäktige i Korsholms kyrkliga 

samfällighet den 30.11.2023. Korsholms kyrkliga samfällighet förvaltar fonderna upptagna i 

fondstadgan i enlighet med denna fondstadga, samfällighetens ekonomistadga, kyrkostyrelsens 

anvisningar och övriga reglementen och anvisningar som gäller i en evangelisk luthersk 

församling/samfällighet. 

 

2. I första kapitlet anges gemensamma direktiv för fonderna. I andra kapitlet anges fondernas 

namn, typ av tillgångar (fastighet, aktier, bostadsaktier, penningmedel) samt 

användningsändamål per församling. I tredje kapitlet presenteras eventuella bilagor som 

testamenten, gåvobrev eller dylikt. 

 

3. Avkastningen av fondens tillgångar tillhör fonden. Fondens tillgångar upptas bland förvaltade 

medel i samfällighetens balans och presenteras som not i samfällighetens bokslut. 

 

4. Församlingsråden i de enskilda församlingarna avgör om församlingen tar emot ett testamente 

eller en gåva. Gemensamma kyrkorådet avgör om samfälligheten emottar ett testamente eller en 

gåva. Om mottagandet av testamente/gåva innehåller villkor som förutsätter bildandet av en ny 

fond, bör respektive organ överföra ärendet till gemensamma kyrkofullmäktige för beslut. 

 

5. Församlingsråden i de enskilda församlingarna fattar beslut om användningen av sådana 

fondmedel som hör till den egna församlingen. Kyrkoherden i församlingen godkänner 

användningen av penningmedel upp till 500€ per gång och användningen rapporteras på 

församlingsrådets nästa möte. Församlingsrådet beviljar användning av belopp som överstiger 

500€. Samfällighetens tjänsteinnehavare verkställer beslutet.  

 

Om användningen av fondmedel förutsätter beslut hos samfällighetens organ (till exempel 

försäljning av fastighet, arrende) bör församlingsrådet efter sin behandling överföra ärendet till 

specifik sektion, gemensamma kyrkorådet eller gemensamma kyrkofullmäktige. 

 

Om fondens tillgångar innehåller skogsskiften, bör församlingsrådet godkänna en skogsvårdsplan 

gällande fondens skog. Samfälligheten förvaltar därefter fondens skogsskifte enligt den 

upprättade skogsvårdsplanen. Om fondens fasta egendom riskerar skadas befullmäktigas 

förvaltningschefen och fastighetschefen vidta åtgärder för att förhindra skadan/fortsatt skada 

utan församlingsrådets regelrätta godkännande. Ärendet redogörs vid församlingsrådets nästa 

möte. 

 

6. Om församlingen avvecklas/upphör fortsätter stadgan att gälla inom det geografiska området där 

församlingen tidigare verkade.  

 

Följande ändringar görs i förvaltning av fonden: Kyrkoherden i den nya församlingen godkänner 

användningen av penningmedel upp till 500€. Överstigande belopp beviljas av det nya 

församlingsrådet. Användning av överstigande belopp bör initieras/föreslås skriftligen av en 

anställd som arbetar inom det geografiska området eller en förtroendevald som är bosatt inom 
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det geografiska området. Förslag gällande användning av fondens övriga tillgångar (fastighet, 

aktie eller liknande) bör initieras skriftligen av en anställd som arbetar inom det geografiska 

området eller en förtroendevald som är bosatt inom det geografiska området. 

 

7. Förvaltningschefen uppdaterar årligen vilken typ av tillgångar som finns i de enskilda fonderna 

som upptas i denna stadga. 

 

8. Direktivens uttryckliga avsikt är att trygga fondens medel för det ändamål och den församling 

gåvogivaren avsett. 
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2. FONDERNA FÖRSAMLINGSVIS 
I detta kapitel presenteras fonderna församlingsvis med typ av tillgångar samt syfte. 

 

2.1. KORSHOLMS SVENSKA FÖRSAMLING 
 

1. Diakonifond för Korsholms svenska församling  

Typ av tillgångar: Penningmedel 

Syfte: För diakonalt arbete i Korsholms svenska församling 

 

2. Fond för barn- ungdoms- och familjearbete i Korsholms svenska församling 

Typ av tillgångar: 

Syfte: För barn- ungdoms- och familjearbete i Korsholms svenska församling 

 

3. Fond för allmänt församlingsarbete i Korsholms svenska församling 

Typ av tillgångar: 

Syfte: För allmänt församlingsarbete i Korsholms svenska församling 

 

4. Smeds transportfond 

Typ av tillgångar: Penningmedel 

Syfte: För transport av handikappade församlingsmedlemmar till och från av församlingen ordnade 

evenemang 

 

5. Pasto fond 

Typ av tillgångar: Penningmedel och värdepapper 

Syfte: För utveckling av kyrkan och gravgården 

 

6. Edvin Klockars fond 

Typ av tillgångar: 

Syfte: För behövande konfirmander 

 

Arbetsgruppen föreslår att församlingsråden diskuterar följande: 

Föreslås att Edvin Klockars fond och Testamente Korsholms församling överförs till Fond för barn-

ungdoms- och familjearbetet i Korsholms svenska församling. Föreslås att kvarvarande penningmedel 

i arvet efter Ekebom också förvaltas under denna fond. 

 

Föreslås att de medel som återstår efter att Smeds transportfond grundats flyttas till fonden för 

Allmänt församlingsarbete i Korsholms svenska församling. 
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2.2. KVEVLAX FÖRSAMLING 
 

1. Diakonifond för Kvevlax församling 

Typ av tillgångar: 

Syfte: För diakonalt arbete i Kvevlax församling 

 

2. Fond för barn- ungdoms- och familjearbetet i Kvevlax församling 

Typ av tillgångar: 

Syfte: För barn- ungdoms- och familjearbetet i Kvevlax församling 

 

3. Fond för allmänt församlingsarbete i Kvevlax församling 

Typ av tillgångar 

Syfte: För allmänt församlingsarbete i Kvevlax församling 

 

4. Kvevlax gravgårdsfond 

Typ av tillgångar: 

Syfte: För begravningsplatsens förskönande och vård 

 

Arbetsgruppen föreslår att församlingsråden diskuterar följande: 

Om Kvevlax gravgårdsfond avvecklas torde det mest lämpliga vara att förvalta medlen i Fond för 

allmänt församlingsrbete. 

Föreslås att medlen från Gustav Kvists fond, återstående egendom från Vingårds arv och 

skogsbruksintäkter från detsamma förvaltas under Fond för barn- ungdoms och familjearbetet. 

Föreslås att skogen som gavs Kvevlax av Harald Storskrubb förvaltas under Fond för allmänt 

församlingsarbete. 
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2.3. REPLOTS FÖRSAMLING 
 

1. Diakonifond för Replots församling 

Typ av tillgångar: 

Syfte: För diakonalt arbete i Replots församling 

 

2. Fond för barn- ungdoms- och familjearbetet i Replots församling 

Typ av tillgångar: 

Syfte: För barn- ungdoms- och familjearbetet i Replots församling 

 

3. Fond för allmänt församlingsarbete i Replots församling 

Typ av tillgångar: 

Syfte: För allmänt församlingsarbete i Replots församling 

 

4. Jakob Doktars minnes- och hyllningsfond 

Typ av tillgångar: 

Syfte: För att understöda fortsättandet av Jakob Doktars hängivna och trogna arbete för väckelse och 

trosliv bland hembygdens folk. 

 

5. Replots församlings blomsterfond 

Typ av tillgångar: 

Syfte: För förskönande av församlingens kyrkor och begravningsplatser samt för inköp av blommor till 

kyrkorna. 

 

Arbetsgruppen föreslår att församlingsrådet diskuterar följande: 

Kunde medlen i Jakob Doktars minnes- och hyllningsfond flyttas till Fonden för allmänt 

församlingsarbete? Anser församlingsrådet att Replots församlings blomsterfond borde uppdateras 

eller upplösas eller vill man ha fonden i sin nuvarande form? 

 

Vidare behöver församlingsrådet diskutera hur man vill hantera arvet efter Göta Back? Det torde 

delas upp på fonderna I-III men man behöver ta ställning till i vilka proportioner detta görs. 
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2.4. SOLFS FÖRSAMLING 
 

1. Diakonifond för Solfs församling 

Typ av tillgångar: 

Syfte: För diakonalt arbete i Solfs församling 

 

2. Fond för barn- ungdoms- och familjearbetet i Solfs församling 

Typ av tillgångar: 

Syfte: För barn- ungdoms- och familjearbetet i Solfs församling 

 

3. Fond för allmänt församlingsarbete i Solfs församling 

Typ av tillgångar 

Syfte: För allmänt församlingsarbete i Solfs församling 

 

4. Solfs kyrkogårds blomsterfond 

Typ av tillgångar: 

Syfte: För vård av Aina Storkulls grav och för förskönande och omvårdnad av gravgården. 

 

5. Solfs blomsterfond 

Typ av tillgångar:  

Syfte:  

 

6. Solf kyrkas fond 

Typ av tillgångar: 

Syfte: För kyrkans förskönande, en mindre procent för bekostande av verksamhet i kyrkan, för 

ändamål i församlingshemmet. 

 

7. Orgelfond 

Typ av tillgångar: 

Syfte: 

 

 

8. Församlingshemsfond 

Typ av tillgångar: 

Syfte:  

 

Arbetsgruppen föreslår att församlingsråden diskuterar följande: 

Hur ställer sig församlingsrådet till att avveckla orgelfonden och församlingshemsfonden? Om man vill 

behålla dem behöver man skriva stadgor eller hitta befintliga. Om de upplöses behöver ställning tas 

till hur medlen i så fall skall placeras? Uppgå i Solf kyrkas fond? Flyttas till fond för allmänt 

församlingsarbete? 
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Det kunde också vara till församlingens fördel att diskutera framtiden för Solf kyrkas fond och 

åtminstone uppdatera stadgorna till att bättre motsvara dagens behov. Arvet efter Ellen Enroth kunde 

läggas till Solf kyrkas fond då ändamålen överensstämmer. 

Vidare behöver man ta ställning till arvet efter Hellman och besluta om under vilken fond marken och 

värdepapperen ska förvaltas. 
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2.5. MUSTASAAREN SUOMALAINEN SEURAKUNTA 
 

1. Diakonifond i MSS 

Typ av tillgångar: 

Syfte: 

 

2. Fond för barn, - ungdoms och familjearbetet i MSS 

Typ av tillgångar 

Syfte: 

 

3. Fond för allmänt församlingsarbete i MSS 

Typ av tillgångar: 

Syfte: 
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3. BILAGOR 
 

I detta kapitel fogas kopia av testamenten eller gåvobrev.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


